1638    33    2022  8  15

149/2022

88/99/M

 ................................................................. 200,000

......................................................................... 200,000

 ................................................................. 200,000

 ........................................................................ 200,000

 .................................. 200,000

150/2022

38/2022

Despacho do Chefe do Executivo n.º 149/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 19.º do Decreto-Lei n.º 88/99/M, de 29 de Novem-
bro, o Chefe do Executivo manda:

1. Considerando o proposto pela Direcção dos Serviços de
Correios e Telecomunicações, é emitida e posta em circulação,
a partir do dia 20 de Setembro de 2022, cumulativamente com
as que estão em vigor, uma emissão extraordinária de selos
designada «120.º Aniversário do Banco Nacional Ultramarino»,
nas taxas e quantidades seguintes:

$ 2,50.................................................................................. 200 000

$ 4,00.................................................................................. 200 000

$ 4,50.................................................................................. 200 000

$ 6,00.................................................................................. 200 000

Bloco com selo de $ 14,00................................................ 200 000

2. Os selos são impressos em 50 000 folhas miniatura, das
quais 12 500 serão mantidas completas para fins filatélicos.

9 de Agosto de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 150/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 34.º, do n.º 3 do artigo 36.º, do n.º 14 do artigo
40.º e do n.º 4 do artigo 51.º do Regulamento Administrativo
n.º 38/2022 (Regulamentação do regime jurídico da construção
urbana), o Chefe do Executivo manda:

1. São aprovados os modelos da licença de obra, da placa
indicativa de obra, do livro de obra e da licença de utilização,
os quais constam dos Anexos I a IV do presente despacho e do
qual fazem parte integrante.

2. O presente despacho entra em vigor no dia 17 de Agosto
de 2022.

11 de Agosto de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1639

1640    33    2022  8  15

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1641

1642    33    2022  8  15

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1643

1644    33    2022  8  15

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1645

1646    33    2022  8  15

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1647

1648    33    2022  8  15

ANEXO I

(a que se refere o n.º 1)

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1649

ANEXO II

(a que se refere o n.º 1)

1650    33    2022  8  15

ANEXO III

(a que se refere o n.º 1)

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1651

1652    33    2022  8  15

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1653

1654    33    2022  8  15

N.º 33 — 15-8-2022	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 1655

1656    33    2022  8  15

ANEXO IV

(a que se refere o n.º 1)